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Wynalazek niniejszy dotyczy maszynki
do kawy, która składa się z naczynia gór¬
nego do gorącej wody, z naczynia dolnego
do wrzącej wody i ze zbiornika do kawy
gotowej, umieszczonego pomiędzy naczy¬
niami wymienionemi. Stosownie do wyna¬
lazku, pomiędzy naczyniem górnem a
zbiornikiem zastosowane są jednakowe
wkładki filtrujące, które mogą być łatwo
wymieniane i napełniane mieloną kawą,
lub też takie puszki, posiadające dno
przedziurawione lub sitowe. Ilość tych
wkładek lub puszek jest dowolna, wyna¬
lazek stosuje jednak co najmniej dwie
puszki. Gorąca woda przepływa z naczy¬
nia górnego przez te filtry do środkowego
zbiornika tak, że dzięki łatwemu wymie¬
nianiu filtrów możliwe jest wyługowanie
już częściowo zużytej kawy i zupełne jej

wyzyskanie, podczas gdy w ostatnim dol¬
nym filtrze znajduje się kawa świeża. Dol¬
ne naczynie, zamknięte nakształt kotła
Papina, posiada kurek przepustowy i za¬
wór bezpieczeństwa, który połączony jest
zapomocą węża z naczyniem górnem tak,
że para dopływająca z naczynia dolnego
do naczynia górnego przetłacza wodę go¬
rącą przez kawę mieloną. Przy małych
aparatach zbędne jest dolne naczynie, a do
przetłaczania wody może służyć powie¬
trze sprężone.

Nakrywka naczynia górnego może być
łatwo zdjęta, poczem na tem naczyniu
można umieścić drugie podobne naczynie,
zamykane nakrywa tak, że zawartość tego
naczynia zostaje odpowiednio zwiększona.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie



fig. 1 przedstawia w przekroju podłużnym
maszynkę, igrzy której do przetłaczania
wody służy: para,* a fig. 2 — w widoku
zbok\i maszynkę, pitey której do tego celu
służy ąowie^z&jspmżone;

M»szyn|6fl^ehłflrl|i się z naczynia 1 do
gorącej wody i ze zbiornika 2 do kawy go¬
towej. Dno 3 naczynia 1, umieszczone
na kryzie 4, umocowane jest w ten spo¬
sób, że woda przepływa równomiernie
przez mieloną kawę, a nakrywa 5, posia¬
dająca zamknięcie bagnetowe 6 i otwór za¬
mykany śrubą 7, tworzy zupełnie szczelne
zamknięcie nakrywy 1. Zbiornik 2 jest u
góry otwarty i zaopatrzony w dolnej czę¬
ści w kurek 8, przez który odpływa goto¬
wa kawa. Celem łatwiejszego pobierania
kawy, zbiornik 2 posiada skośne dno g.

Pomiędzy naczyniem / a zbiornikiem 2
umieszczona jest większa ilość jednako¬
wych, wymienialnych filtrów 10, 11, które
napełnione są kawą mieloną. Filtry te
składają się z zupełnie jednakowych pu¬
szek, zaopatrzonych na obu stronach w
kryzy 12 i uszczelnianych na tych kry¬
zach pierścieniami 13. Każda puszka po¬
siada przedziurawione lub sitowe dno 14,
a na niem zwykły filtr 15, na który nasy¬
puje się kawę i zakrywa ją sitem 16.

Dolna puszka 10 zawiera zawsze świe¬
żą kawę, a reszta puszek — kawę już czę¬
ściowo ługowaną tak, że dzięki kilka¬
krotnemu ługowaniu kawa zostaje zupeł¬
nie wyzyskana.

Zbiornik 2 spoczywa na naczyniu 17,
wykonanem jako kocioł Papina i napeł-
nionem wodą wrzącą. Naczynie to utrzy¬
muje całe urządzenia w stanie ciepłym i
może być ustawione bezpośrednio na pły¬
cie do gotowania. Otwór do napełniania
naczynia 17 jest zamknięty śrubą 18.

Para, wytwarzana w naczyniu 17, do¬
pływa wężem 19 do naczynia / tak, że wo¬
da może być pod ciśnieniem przetłaczana
przez kawę mieloną. Zamknięcia śrubowe
7 i 18 posiadają otwory 20, 21 i króćce 22,

23, na które są nasadzone końce węża 19.
Króciec 23 zaopatrzony jest w kurek 24
tak, że para może! być odprowadzana w
ilości dowolnej. W celu zapobieżenia po¬
wstawaniu nadprężności pary przy za¬
mkniętym kurku 24 służy zawór bezpie¬
czeństwa 25, zastosowany w kurku 24, a
do regulowania zaworu 25 — śruba 26,
w otworze 27 której zawór przesuwa się i
która działa na sprężynę 28, umieszczoną
pomiędzy śrubą 26 a zaworem 25.

Do przetłaczania wody przez mieloną
kawę służyć może przy małych maszyn¬
kach powietrze sprężone, w którym to
przypadku naczynie 17 jest zbędne. Ma¬
szynka taka (fig. 2) posiada urządzenie,
wytwarzające powietrze sprężone, np.
pompę powietrzną, ręczną gruszkę po¬
wietrzną 29 lub podobny przyrząd, który
służy do przetłaczania wody przez mielo¬
ną kawę zapomocą sprężonego powietrza i
odwadniania wyługowanej kawy.

W celu zwiększenia objętości naczynia
górnego, można umieścić na niem, po zdję¬
ciu nakrywy 5, drugie podobne naczynie,
zamykane nakrywa 5. Wymiary zbiornika
2 odpowiadają zwiększonej objętości na¬
czynia 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszynka do kawy, składająca się
z naczynia górnego, zawierającego wodę
gorącą, z naczynia dolnego, zawierającego
wodę wrzącą i służącego do ogrzewania
maszynki, i ze zbiornika do kalwy gotowej,
umieszczonego pomiędzy temi naczyniami,
znamienna tern, że pomiędzy naczyniem
górnem (13) a zbiornikiem (2) umieszczo¬
na jest większa ilość (co najmniej dwie)
jednakowych i łatwo wymienialnych
wkładek filtrowych, napełnionych mielo¬
ną kawą, lub takichże puszek, zaopatrzo^
nych w dno podziurawione lub sitowe,
przez które to filtry woda przepływa z
górnego naczynia do zbiornika, przyczem
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dzięki łatwej wymienialności filtrów ka¬
wa częściowo ługowana, zawarta we
wszystkich wkładkach, oprócz dolnej
wkładki napełnionej zawsze świeżą kawą,
może być ponownie wyługowana i w ten
sposób zupełnie wyzyskana.

2. Maszynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że dolne naczynie (17), za¬
mknięte nakształt kotła Papina i zawie¬
rające wodę wrzącą, zaopatrzone jest w
zawór bezpieczeństwa i kurek przepusto¬
wy (24), oraz połączone jest zapomocą
węża (19) z naczyniem górnem (1), dzię¬
ki czemu para może dopływać z naczynia
dolnego do górnego i przetłaczać wodę
przez mieloną kawę.

3. Maszynka według zastrz. 1, zna¬

mienna tern, że górne naczynie (1) połą¬
czone jest z urządzeniem, wytwarzającem
sprężone powietrze, np. z pompą powietrz¬
ną lub gruszką powietrzną (29), przyczem
zapomocą powietrza woda zostaje prze-
tłoczona przez mieloną kawę, a wyługo¬
wana kawa odwodniona.

4. Maszynka według zastrz. 1—2, zna¬
mienna tern, że na naczyniu (1) po zdję¬
ciu nakryw (5) nasadzone zostaje drugie
podobne naczynie, zamykane nakrywa (5),
dzięki czemu objętość naczynia jest od¬
powiednio zwiększona.

Alois Sedenka,

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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